
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  680 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

SERVIZIO DI RICOVERO E MANTENIMENTO CANI E GATTI 
RINVENUTI VAGANTI SUL TERRITORIO DI BUSTO 
GAROLFO 2019/2020. PAL LEGNANO ODV. ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA. CIG. Z3C2815109.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

15/10/2019

 700

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE15/10/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 680 DEL 15/10/2019 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI RICOVERO E MANTENIMENTO CANI E GATTI RINVENUTI VAGANTI SUL 

TERRITORIO DI BUSTO GAROLFO 2019/2020. PAL LEGNANO ODV. ASSUNZIONE IMPEGNO 

DI SPESA. CIG. Z3C2815109. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  

CIG. n. Z3C2815109; 

Vista la Legge 381/91 la quale stabilisce che i cani e i gatti randagi catturati non possono essere 

soppressi  ma, qualora non affidati, vengano ricoverati in strutture rifugio;  

Dato atto che la Legge Regionale n. 16 del 20 luglio 2006 all’art. 6, assegna ai Comuni competenze 

specifiche in merito alla prestazione del servizio di ricovero di animali di affezione catturati e raccolti, oltre a 

quelli in merito alla realizzazione di campagne informative sugli obiettivi della legge medesima; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 08.10.2019, con la quale si approva la 

Convenzione tra il Comune di Busto Garolfo e l’Associazione Protezione Animali di Legnano ODV per il 

biennio 2019/2020, costituita da n. 19 articoli, per la gestione del servizio di ricovero e mantenimento cani e 

gatti rinvenuti vaganti sul territorio di Busto Garolfo; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale per la tutela degli animali, approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 60 del 23.10.2006;  

 

 Ritenuto di garantire la continuità del servizio di ricovero di animali di affezione catturati e raccolti 

sul territorio Comunale, nonché campagne informative sugli obiettivi della Legge Regionale n. 16/2006; 

  

  Richiamato l’art. 13-Condizioni economiche- della succitata Convenzione, che prevede a favore 

dell’Associazione Protezione Animali ODV di Legnano, un corrispettivo di complessive €. 13.500,00 quale 

quota per il biennio 2019/2020 nell’apposito capitolo all’uopo costituito 9654/290 del bilancio di previsione 

in corso, nel nuovo piano di conti finanziario integrato U.1.03.02.15.011 titolo 1 missione 9 programma 2, 

così ripartito: 

• €. 6.000,00 per l’anno 2019; 

• €. 6.000,00 oltre €. 1.500,00 per le prestazioni a richiesta per l’anno 2020; 

 

 Visto il Documento di regolarità contributiva INPS 16423635 del 11.07.2019 con scadenza 

08.11.2019; 

 

 Visto il Verbale di riunione dell’Assemblea dei Soci dell’Associazione Protezione Animali di 

Legnano ODV, pervenuto al protocollo Comunale in data 22.05.2019, sl n. 11912, dal quale si evince, quale 

Presidente dell’Associazione la Sig.a Antonella Legnani; 

 

 Richiamato il Casellario Giudiziale numero 4710568/2019/R, pervenuto al protocollo comunale in 

data 01.10.2019, al n. 22120; 

 

 Richiamato lo Statuto di Protezione Animali di Legnano ODV, pervenuto al protocollo comunale in 

data 08.10.2019, al n. 22667; 



DETERMINAZIONE N. 680 DEL 15/10/2019 

 

 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 5 del 

01/02/2017; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione per gli anni 2019/2021; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale è stato approvato il 

Peg  2019 (parte finanziaria);  

DETERMINA 

1. di impegnare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati, la spesa complessiva €. 

13.500,00 quale quota per il biennio 2019/2020 nell’apposito capitolo all’uopo costituito 9654/290 

del bilancio di previsione in corso, nel nuovo piano di conti finanziario integrato U.1.03.02.15.011 

titolo 1 missione 9 programma 2, così ripartito: 

• €. 6.000,00 per l’anno 2019; 

• €. 6.000,00 oltre €. 1.500,00 per le prestazioni a richiesta per l’anno 2020, 

per la gestione del servizio di ricovero e mantenimento cani e gatti rinvenuti vaganti sul territorio di 

Busto Garolfo, a favore di Protezione Animali di Legnano ODV; 

 

 

2. di dare atto che il servizio riferito all’impegno di cui al sub 1. sarà esigibile entro il 31.12.2019 per 

l’anno 2019 e per l’anno 2020 entro il 31.12.2020, ed il pagamento delle note avverrà nel termine di 

60 (sessanta) giorni dall’emissione della nota stessa; 

 

3. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 

secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Giuseppe 

Sanguedolce Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

 

5. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente 

Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

6. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con        

l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO  

E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 



DETERMINAZIONE N. 680 DEL 15/10/2019 

 

 


		2019-10-17T12:43:37+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




